観音寺市立学校再編計画検討委員会会議概略
（第４回会議）【公開用】

日時 平成 20 年 8 月 4 日（月）
午後７時３０分～午後９時３０分

場所 市民会館 第 3 会議室
出席者 委員１８名（欠席２名）、

事務局５名

会議次第
・ 議題
１． 会議録の公開・非公開について
２． 学校再編の具体的方策について
３． その他

討議概要
１．会議録の公開・非公開について
・ 事務局より、具体的方策の議論に入るにあたり、議論途中の内容が公開されることにより市民

に無用の混乱を与える可能性があること、委員の自由な発言を確保する必要性があることを理

由に、会議録の公開方法について議論を箇条書き程度にまとめて公開する旨提案、了承を得た。

２．学校再編の具体的方策について
・ 学校規模、通学距離等再編の基本的考え方について確認後、具体的方策をどういう観点で考え

ていく必要があるかを議論した。
・ 中学校については現状を基本に検討していくこととした。
・ 小学校について、委員から、各々が考える再編プランの提案を受け、それぞれについて様々な

観点から議論した。（次回継続予定）

３．その他
・ 次回会議の日程を８月２７日水曜日と決定した。